


Otazníky detektiva Štiky 2
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Jiří Lapáček

Otazníky detektiva Štiky 2 – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.









Illustrations © Jiří Kalousek – heir, 2024
Script © Jiří Lapáček – heir, 1971–1986, renewed 2024
Selection & commentary © Petr Himmel, 2024
Cover © Magda Fišerová, 2024

ISBN tištěné verze 978-80-00-07463-4
ISBN e-knihy 978-80-00-07464-1 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF) 



7

Jaké maličkosti  
si  všiml detektiv 
Štika? Co z toho 
poznal?

Vagón, do kterého jsem nastoupil, byl zcela prázdný. Těsně před odjezdem vlaku přišel do mého oddělení 
neznámý muž.

Protože bylo velké horko, šel jsem 
se napít do jídelního vozu.

Asi za čtvrt hodiny jsem se vracel 
a nalezl jsem na chodbičce vagónu 
naříkající ženu. 

Přemýšlel jsem, jak mohlo dojít k přepadení… 
náhle jsem si všiml jedné maličkosti…

O
d

p
o

v
ě

ď
: 

N
ez

ná
m

ý 
ce

st
uj

íc
í l

ha
l, 

ab
y 

pr
o 

se
be

 z
ís

ka
l a

lib
i. 

K
ni

hu
 s

i n
ep

ři
ne

sl
 z

 d
om

ov
a,  

pr
ot

ož
e 

by
la

 v
 s

íti
 n

a 
za

va
za

dl
a 

př
ed

 je
ho

 p
ří

ch
od

em
 d

o 
va

gó
nu

.
O

hn
íč

ek
, r

oč
ní

k 
X

X
III



8

O
d

p
o

v
ě

ď
: 

H
ro

m
ad

a 
ka

m
en

í, 
kt

er
á 

sp
ad

la
 n

a 
st

rý
ce

 p
an

e 
Lu

bo
še

, b
yl

a 
m

no
he

m
 v

ět
ší

,  
ne

ž 
m

oh
la

 v
yp

ad
no

ut
 z

 p
ře

vi
su

. B
yl

a 
do

da
te

čn
ě 

na
vr

še
na

 n
a 

m
rt

vé
ho

.
O

hn
íč

ek
, r

oč
ní

k 
X

X
IIINa základě 

čeho obvini l 
detektiv 
Štika pana 
Luboše 
z vraždy?

Příběh, který vám budu vyprá-
vět, je velmi smutný. Na jeho 
konci byla smrt člověka.

Šli jsme ke skalnímu převisu, odkud spadl 
vzdálený příbuzný pana Luboše a zabil se.

Pan Luboš mi ukazoval místo, kde se kus 
převisu utrhl i s nebohým strýcem.

Dole pod převisem jsme viděli pod hromadou 
kamení mrtvého muže.

Znovu jsem se podíval vzhůru k převisu i na hromadu kamení nad 
mrtvým mužem. Poznal jsem, že to nebyla nešťastná náhoda.



9

O
d

p
o

v
ě

ď
: 

Pa
ch

at
el

em
 b

yl
 p

án
 s

 d
eš

tn
ík

em
. D

et
ek

tiv
 Š

tik
a 

sp
rá

vn
ě 

us
ou

di
l, 

že
 p

án
  

s 
ho

lí 
by

 n
ec

ha
l n

a 
bl

át
iv

é 
ce

st
ě 

st
op

y 
po

 h
ol

i.
O

hn
íč

ek
, r

oč
ní

k 
X

X
III Podle čeho 

detektiv 
Štika urči l 
pachatele?

Vyšetřoval jsem krádež zlaté sošky… Postižený mi vysvětlil, že krádež se 
stala v době, kdy se vzdálil ze své 
vily asi na půl hodiny.

Předchozí déšť mi usnadnil práci. 
Na bahnité cestě jsem našel zřetelné 
stopy.

Mezitím byli zadrženi dva podezřelí muži – jeden 
s holí a druhý s deštníkem.

Bylo mi jasné, že pachatelem je jeden z nich. Určil jsem jej 
podle…



10

O
d

p
o

v
ě

ď
: 

D
et

ek
tiv

 Š
tik

a 
si

 v
ši

m
l, 

že
 o

d 
sk

ří
ňk

y 
zm

iz
el

 k
líč

 a
 v

 p
op

el
ní

ku
 b

yl
y 

zb
yt

ky
 s

pá
le

né
 fo

to
gr

afi
e.

O
hn

íč
ek

, r
oč

ní
k 

X
X

IIIČeho si 
detektiv 
Štika všiml?

Pan Václav se kdysi v podniku, kde byl zaměst-
nán, dopustil krádeže. Jeho čin vyfotografoval 
pan Evžen, který jej nyní vydírá a vyhrožuje 
mu, že snímek ukáže jeho zaměstnavateli.

Navštívil jsem pana Evžena a chtěl jsem vše 
uvést do pořádku. Věděl jsem také, že pan 
Václav ukradenou věc již dávno vrátil.

Marně jsem panu Evženovi 
domlouval. Náš rozhovor byl 
náhle přerušen zvoněním 
telefonu z vedlejší místnosti.

Vyšetřoval jsem ještě jeden důležitý případ 
a kolegové mi volali některé nové informace.

Po svém návratu jsem si však všiml několika podrobností, které 
mě přesvědčily, že pan Evžen fotografii měl, ale…



Co to bylo? 
Co tak zaujalo 
detektiva 
Štiku?

11

O
d

p
o

v
ě

ď
: 

Št
ik

a 
po

zn
al

, ž
e 

st
ař

ec
 n

em
oh

l b
ýt

 s
 p

uš
ko

u 
v 

ků
ln

ě, 
pr

ot
ož

e 
je

jí  
vc

ho
d 

by
l o

př
ed

en
 p

av
uč

in
am

i, 
kt

er
é 

by
ly

 n
ep

or
uš

en
y.  

O
hn

íč
ek

, r
oč

ní
k 

X
X

III

…že obavy pana Josefa byly 
opodstatněné. Jednoho dne byl 
nalezen mrtev.

Pan Ondřej mi ukazoval, kde byl 
v okamžiku, kdy došlo k výstřelu. 
Podle jeho názoru to byla nešťastná 
náhoda. Starý muž se zastřelil sám. 

Pan Ondřej dále vyprávěl, že 
starce našel v kůlně, odkud jej 
odnesl do jedné místnosti statku. 
Mně se však nelíbila jedna věc…

Pan Ondřej vše popřel. Tvrdil, že si starý muž 
vše vymyslel. Ukázalo se však…

Před časem jsem vyšetřoval velmi ošklivý případ. Vše začalo tím, že starý 
pan Josef si stěžoval na svého příbuzného pana Ondřeje.


